
Contacto

Teléfono 988530007
Fax 988530008
Correo Electrónico licitacions@carballino.gal

Dirección Postal

Plaza Maior, 1
(32500) O Carballiño España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1781/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2022 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de O Carballiño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carballino.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZM3E4yR9u5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de un área de juegos infantiles, en la Toscaña

Valor estimado del contrato 209.252,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 253.195,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.252,84 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Licitador mellor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.carballino.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZM3E4yR9u5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarAPERTURA SOBRE UNICO

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SODEIN SOLUCIONES INTEGRALES, S.L
NIF B27808641
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 179.519,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 217.218,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0033
Fecha de Formalización 09/10/2022

Motivación

Motivación Licitador mellor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=420238ef-6cfa-4ce2-9986-8595dabcd7a4


CASA DO CONCELLO

Dirección Postal

PRAZA MAIOR 1
(32500) O CARBALLIÑO España

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2022 a las 09:00 horas
APERTURA PROPOSCIONES ECONÓMICAS

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f0vWOpprT7l7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009568447 |  2022-298333 | Tue, 11 Oct 2022 10:29:07:738 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142342010543628259345793271823474322698 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f0vWOpprT7l7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

